
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/nov/2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:07 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 30/sep/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,056,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,825,205.34 $13,825,205.34-$1,457,500.00 $6,773,294.66$20,598,500.00

$19,520,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,527,205.34 $13,527,205.34-$800,000.00 $5,192,794.66$18,720,000.00

$25,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $17,000.00 $17,000.00$0.00 $8,000.00$25,000.00

$2,311,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$790,500.00 $1,520,500.00$1,520,500.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $281,000.00 $281,000.00$133,000.00 $52,000.00$333,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,966,812.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,638,227.12 $1,638,227.12$18,720.00 $347,304.88$1,985,532.00

$420,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $320,766.56 $320,766.56$0.00 $99,233.44$420,000.00

$60,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$60,000.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $16,286.52 $16,286.52$20,000.00 $3,713.48$20,000.00

$156,812.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $213,000.87 $213,000.87$160,000.00 $103,811.13$316,812.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $29,648.12 $29,648.12$44,720.00 $15,071.88$44,720.00

$1,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,037,252.32 $1,037,252.32-$50,000.00 $112,747.68$1,150,000.00

$30,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,981.94 $8,981.94-$13,000.00 $8,018.06$17,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$2,000.00 $2,000.00$2,000.00

$100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,290.79 $12,290.79-$85,000.00 $2,709.21$15,000.00

$8,165,000.00SERVICIOS GENERALES $10,642,382.81 $10,536,171.12$4,639,170.28 $2,161,787.47$12,804,170.28

$4,620,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,650,081.69 $3,543,870.00-$136,396.00 $833,522.31$4,483,604.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $528,488.80 $528,488.80$548,000.00 $119,511.20$648,000.00

$690,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,294,900.76 $1,294,900.76$991,427.99 $386,527.23$1,681,427.99

$35,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,024.77 $21,024.77-$5,000.00 $8,975.23$30,000.00

$440,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $396,809.37 $396,809.37$262,172.00 $305,362.63$702,172.00

$440,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $429,200.00 $429,200.00$10,000.00 $20,800.00$450,000.00

$700,000.00Servicios de traslados y viáticos $471,338.91 $471,338.91$35,000.00 $263,661.09$735,000.00

$970,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,596,719.50 $1,596,719.50$841,214.28 $214,494.78$1,811,214.28

$170,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,253,819.01 $2,253,819.01$2,092,752.01 $8,933.00$2,262,752.01

$1,750,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,201,002.51 $1,201,002.51$699,813.00 $1,248,810.49$2,449,813.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00AYUDAS SOCIALES $1,201,002.51 $1,201,002.51$699,813.00 $1,248,810.49$2,449,813.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $38,919.98 $38,919.98$11,102.00 $107,182.02$146,102.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,919.98 $28,919.98-$68,000.00 $3,080.02$32,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$79,102.00 $79,102.00$79,102.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $10,000.00$0.00 $25,000.00$35,000.00

$40,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $24,932,218.36 $23,330,444.28$5,446,192.00 $20,513,973.64$45,446,192.00

$40,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $24,932,218.36 $23,330,444.28$5,446,192.00 $20,513,973.64$45,446,192.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.95DEUDA PÚBLICA $132,233.20 $132,233.20$0.00 $267,767.75$400,000.95

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $132,233.20 $132,233.20$0.00 $267,767.75$400,000.95

$74,472,812.95   Total del Gasto $52,410,189.32 $50,702,203.55$9,357,497.28 $31,420,120.91$83,830,310.23


